
94  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 280/2023 - DA BELÉM, 27/09/2023.
A Defensora Pública-Geral, em exercício, da Defensoria Pública do Estado do Pará, nos termos do art 9°, I, e art. 8°, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 
07 fevereiro de 2006. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/554105 de 12/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MARIA VILMA DE SOUZA ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5152909/ 1
REALIZAR VISITA TÉCNICA 

NOS MUNICÍPIOS EM CUMPRI-
MENTO DO PPA.

03.091.1492.8633

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM

MUANÁ 07/08 A 09/08/2023 2

MACAPÁ-AP E AFUÁ-PA 09/08 A 11/08/2023 2,5

BREVES, MELGAÇO, PORTEL, CURRALINHO E SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA. 12/08 A 18/08/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 992045
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA nº 753/2023-GGP-DPG, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023. 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2023/1112384. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 30/09/2023, o gozo da segunda fração de férias do Defensor 
Público-Geral JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO; Id. Funcional: 57193641/ 2, referente ao aquisitivo (2021/2022), transferida pela PORTARIA nº 
320/2023-GGP-DPG, de 08/05/2023; publicada no Doe nº 35.391, de 09/05/2023; com gozo no período de 20/09/2023 a 08/10/2023 – 19 dias. Ficando 
os 09 (nove) dias remanescentes da interrupção para gozo no período de 26/12/2023 a 03/01/2024 – 09 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 992082
PORTARIA nº 750/2023-GGP-DPG, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023. 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2023/803362. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 13/07/2023, o gozo de férias da Servidora Pública MARIA NORMA 
PEREIRA PIMENTEL; Id. Funcional: 5927378/ 1, referente ao aquisitivo (2022/2023), concedida pela PORTARIA nº 374/2023-GGP-DPG, de 01/06/2023; 
publicada no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com gozo no período de 03/07/2023 a 01/08/2023 – 30 dias. Ficando os 20 (vinte) dias remanescentes da 
interrupção para gozo no período de 09/10/2023 a 28/10/2023 – 20 dias.
 MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 992110
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO - 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2023/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: ISABELA COSTA DAINESI - EPP, CNPJ 30.733.876/0001-08.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Rádios Transceptores Analógico e Digital novo, visando atender as ne-
cessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
ORIGEM: Pregão Eletrônico de nº 009/TJPA/2023.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração quantitativa para acrescer 08 (oito) unidades de Rádio Transceptor Portátil, Analógico e Digital novo.
PERCENTUAL ACRESCIDO: 23,34%.
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 27.466,40 (Vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 145.165,40 (Cento e quarenta e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04102.02.061.1417.8648 - Implementação do Programa de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário - 2º Grau / 
Fontes de Recursos: 01 759 0000 18; 02 759 0000 18 / Naturezas da Despesa: 44.90.52.
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento e Finanças do TJPA.

Protocolo: 991988


